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کارت‌ ایرانی در خودپردازهای روسی
رئیس‌کل بانک مرکزی از امضای نخستین پیمان پولی دوجانبه 
به‌منظور تأمین نقدینگی برای تبادلات تجاری میان ایران و 

روسیه خبر داد.
محمدرضا فرزین با اشاره به افتتاح زیرساخت معاملات توافقی 
ریال برون مرزی در مرکز مبادله ارز و طای ایران در آینده 
نزدیک گفت: در نشست دوجانبه با رئیس‌کل بانک مرکزی 
روسیه، الزامات اتصال شبکه پرداخت کارتی میر روسیه به 
شبکه شتاب ایران نهایی شد و فاز اول این طرح تا اواخر‌ماه 
آینده میلادی برای اتباع ایرانی قابل استفاده خواهد بود. وی 
یادآوري کرد: با پیمان پولی، مبادلات براساس ارزهای محلی 
ریال و روبل خواهد بود و نیازی نیست از ارز دیگری استفاده 
شود و شروعی برای جهش در مبادلات تجاری کشور خواهد 
بود و بسیاری از خطرات ناشی از تبدیل ارز و مبادلات با سایر 
ارزها را پوشش می‌دهد. فرزین افزود: در این مرحله کارت‌های 
بانکی شبکه شتاب ایران در قالب طرح کارت هوشمند همراه 
بانکی )کهربا( در کلیه خودپردازهای کشور روسیه قابل استفاده 
خواهد بود و اتباع ایرانی خواهند توانست با کارت‌های بانکی 
خود از خودپردازهای روسیه اسکناس روبل دریافت کنند. 
کارت‌های شتاب ایران در پذیرنده‌های فروشگاهی روسیه 

پردازش خواهد شد. 

سهمیه کالای هیئت‌های مذهبی
رئیس سازمان جهادکشاورزی با اشاره به سهمیه اقلام تنظیم 
بازار ویژه هیئت‌های مذهبی گفت: با فرارسیدن‌ماه محرم و صفر 
بیش از ۸هزار تن برنج، شکر، گوشت قرمز و مرغ بین هیئت‌های 
مذهبی توزیع می‌شود. به گزارش همشهری،جبرئیل برادری 
افزود: این اقلام به هیئت‌های مذهبی با معرفی نامه سازمان 
تبلیغات و امور مساجد جهت اقامه عزای سیدالشهدا)ع( عرضه 
می‌شود. به‌گفته این مقام دولتی، این اقلام شامل ۷۵۰تن گوشت 
قرمز، ۲۶۵۰تن گوشت مرغ، ۳۲۰۵تن برنج و ۱۴۰۰تن شکر 
است.وی با اشاره به نحوه توزیع این محصولات بین هیئت‌های 
مذهبی ادامه داد: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته به‌منظور 
توزیع مناسب و بهینه این اقلام مقرر شده است توزیع این کالاها 
با معرفی نامه امور مساجد و همچنین سازمان تبلیغات اسلامی 
در سطح شهر تهران و مباشرین در سطح شهرستان صورت 
گیرد. برادری تصریح کرد: هیئت‌‌های مذهبی می‌توانند با در 
دست داشتن معرفی‌نامه به سردخانه‌های تهرانپارس و هشت 
شهریور برای دریافت گوشت قرمز منجمد و مباشرین سازمان 
تبلیغات و امور مساجد برای دریافت برنج و شکر مراجعه کنند. 
برادری درخصوص قیمت این کالاها گفت: برنج با قیمت هر 
کیلوگرم ۳۵هزار تومان، شکر ۴۲هزار و ۵۰۰تومان، گوشت قرمز 
منجمد )میانگین( ۳۰۰هزار تومان و گوشت مرغ منجمد ۶۵هزار 

و ۷۰۰تومان در این طرح عرضه خواهد شد. 

واکنش بازارها به انتخاب مردم
بازار سهام در واکنش به انتخابات ریاست‌جمهوری دیروز بالاترین رکورد تاریخی را در روز بعد از انتخابات ثبت کرد

با مشخص‌شدن نتایج چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری دیروز 
بورس با یک رشد تاریخی روبه‌رو شد و 
قیمت طلا ، ارز و خودرو با نزول مواجه شدند.به گزارش 
همشهری، ساعاتی بعد از مشخص شدن  حضور نزدیک 
به 50 درصدی مردم پای صندوق‌های رأی و درادامه 
نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری که با پیروزی مسعود 
پزشکیان همراه بود بازار‌ها با تغییرات جدی مواجه 
شدند. در مهم‌ترین رویداد شاخص کل بورس تهران با 
یک جهش تاریخی 4/2درصدی روبه‌رو شد که بالاترین 
میزان رشد در روز‌های پس از انتخابات ریاست‌جمهوری 
در تاریخ بازارسرمایه است. در نتیجه این رشد بیش از 
450هزار میلیارد تومان به ارزش کل بازار سهام اضافه 
شد. به این ترتیب ارزش بازارسهام ظرف یک روز با 
13میلیارد دلار افزایش که رکورد کم‌سابقه‌ای در بورس 
است به 156میلیاردو 510میلیون دلار رسید. دیروز 
همچنین پس از ماه‌ها بیش از 540میلیارد تومان نقدینگی 
وارد بازار سهام شد و ارزش معاملات خرد از مرز 3هزار 
میلیارد تومان عبور کرد. در بازار ارز نیز قیمت دلار با افت 
3/5درصدی مواجه شد و قیمت سکه 3/1درصد کاهش 
یافت. قیمت خودرو‌های داخلی نیز تا 1/5درصد افت کرد.

گشتی در اقتصاد جهان

خودروساز چینی بی‌وای‌دی چهارم جولای، 
نخستین کارخانه تولید خارج از کشور خود 
را در تایلند افتتاح کرد که نخستین کارخانه 
این شرکت در آسیای جنوب‌شرقی با هدف 
افزایش جایگاه خود در خودروی برقی 

کشور است. 

شاخص جهانی قیمت موادغذایی سازمان 
ملل متحد در ‌ماه گذشته ثابت ماند. 
سازمان خواربار و کشاورزی ملل‌متحد 
می‌گوید: در بحبوحه بهبود چشم‌انداز 
تولید در برخی کشورهای عمده 
صادرکننده ازجمله قزاقستان و اوکراین، 

قیمت غلات ماهانه ۳درصد کاهش یافت. 

میزان رمزارز به سرقت رفته در حملات 
هک و نفوذ به شبکه‌ها در ‌6ماه نخست 
سال میلادی جاری، دوبرابر شد و به 
1.38میلیارد دلار رسید. بزرگ‌ترین 
حمله در سال۲۰۲۴ تاکنون، سرقت بیش 

از ۳۰۰میلیون دلار بیت‌کوین بوده است.

بانک مرکزی روسیه پروژه روبل دیجیتال 
را برای پرداخت‌های بین‌المللی گسترش 
می‌دهد. معاون اول بانک مرکزی فدراسیون 
روسیه می‌گوید: تعداد قابل توجهی از 
متقاضیان درخواست کرده‌اند که این پروژه 
برای همه بانک‌ها گسترش یابد و این پروژه 

از اول سپتامبر شروع خواهد شد.

نرخ بیکاری در کانادا در‌ ماه ژوئن به 
6/4درصد افزایش یافت. براساس آمار 
رسمی اداره آمار کانادا، اشتغال کانادا در 
‌ماه ژوئن، ۱۴۰۰ نفر کاهش یافت. این کشور 
آمریکای شمالی حدود ۲۷هزار فرصت 
شغلی در ‌ماه مه ایجاد کرد، اما انتظار بازار 

برای آن رقم ۲۷هزار و۳۰۰ نفر بود.

بازار الماس هند کساد شد
صادرات الماس برش‌خورده و صیقلی هند به‌دلیل 
تقاضای ضعیف بازار کلیدی، چین، دچار تزلزل شده 
است و بعید است تا زمانی که دولت از این صنعت 
حمایت نکند، تثبیت شود. هند بزرگ‌ترین مرکز 
تراش و صیقل الماس در جهان است و از هر ۱۰ الماس 
صیقل داده‌ شده در سطح جهان، ۹ الماس در این کشور 

صیقل می‌خورد.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی شرکت‌ها، اشخاص حقیقی و املاک ۳۱تیرماه، 
مالیات بر ارزش افزوده ۳۱مردادماه و استفاده از تبصره ماده۱۰۰ و مالیات مشاغل، 
۱۵مردادماه است. همچنین ۳۱مردادماه نیز آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات 

برارزش افزوده فصل بهار )دوره اول۱۴۰۳( است.

به‌گفته عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات با اتصال ۸هزار روستای بالای ۲۰خانوار و ۳هزار 
روستای زیر ۲۰خانوار، تعداد روستاهای متصل بالای ۲۰خانوار از ۸۰درصد در ابتدای 
دولت به ۹۷درصد رسید و 98.5 درصدجمعیت روستایی کشور به اینترنت پرسرعت 

دسترسی پیدا کردند.
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تغییرات نرخ سکه و طلا در مبادلات دیروز ارقام به تومان

مروری بر تاریخ برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری نشان 
می‌دهد که این برای نخستین بار در تاریخ بازار سرمایه است 
که بورس چنین به موضوع برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری 
واکنش نشان می‌دهد. درواقع رشد 4/2درصدی بورس رکورد 
تازه‌ای در تاریخ بازار سرمایه در واکنش به انتخابات است و 
پیش از این هرگز شاخص بورس تا این میزان رشد نکرده بود. 
نخستین واکنش به چهارم تیر‌ماه 1384بازمی‌گردد که برای 
نخستین‌بار محمود احمدی‌نژاد به‌عنوان رئیس‌جمهور ایران 
انتخاب شد اما بورس یک روز بعد به این رویداد واکنش مثبتی 

نشان نداد و با افت 1.6درصدی مواجه شد و بعد از آن ماه‌ها 
نزول کرد به‌طوری که ظرف ‌5ماه 25درصد افت کرد.بعد از این 
دوره اما شاخص بورس یک روز پس از انتخابات سال 1392در 
بیست و پنجم خرداد با 2درصد رشد مواجه شد و همین رویه 
در 29خرداد 1400یعنی یک روز بعد از پیروزی شهید ابراهیم 
رئیسی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری هم 
تکرار شد و شاخص بورس با رشد 1/2درصدی مواجه شد. به 
این ترتیب طبق آمار فعلی رشد روز گذشته بورس بیشترین 

واکنش به انتخابات ریاست‌جمهوری تاکنون بوده است.

مشخص شدن نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری اثرآرامبخشی بر بازار ارز 
داشت، به‌طوری که دیروز قیمت هر دلار آمریکا با 3/4درصد نزول بار دیگر به 
کانال 58هزار تومان بازگشت. این در حالی است که در هفته گذشته قیمت هر 
دلار آمریکا حتی تا محدوده 62هزارو 500تومان هم پیشروی کرده بود. دیروز 
همچنین به موازات نزول قیمت دلار، قیمت سایر ارز‌ها ازجمله درهم امارات و 
لیر ترکیه نیز به‌ترتیب 3/6و 3/2درصد نزول کردند.قیمت یورو نیز با 2/6درصد 
کاهش مواجه شد. بازار انتظار دارد در بلندمدت درصورت افزایش روابط 

بین‌المللی و گشایش‌های خارجی قیمت ارز با نزول بیشتری هم مواجه شود.

نام ارزشاخص قیمتمقدار

دلار کل- واحد
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تغییرات نرخ ارز در مبادلات دیروز- ارقام به تومانتغییرات بازار سهام در مبادلات دیروز

مقدار تغییرقیمتنوع

1300000-41300000سکه طرح جدید
1000000-37700000سکه طرح قدیم

500000-23400000نیم سکه
400000-15400000ربع سکه

300000-6900000سکه گرمی

306000-14894000مثقال طلا

نزول ارز رکوردشکنی بورس

دیروز همگام با نزول قیمت دلار تحت‌تأثیر مشخص شدن نتایج 
انتخابات ریاست‌جمهوری، قیمت طلا و سکه هم با افت محسوسی 
مواجه شد، به‌طوری که قیمت هر سکه طرح جدید با یک میلیون و 
300هزار تومان کاهش معادل 3/1درصد به 41میلیون و 300هزار 
تومان و قیمت هر سکه طرح جدید نیز با یک میلیون تومان کاهش 
به 37میلیون و 700هزار تومان رسید. بیشترین نزول در مبادلات 
دیروز مربوط به سکه گرمی بود که با 4/2درصد کاهش به محدوده 
 6میلیون و 900هزار تومان رسید. هر مثقال طلا هم 2درصد افت

 کرد.

قیمت خودرو نزولی شد

واکنش بازار‌ها با انتخابات ریاست‌جمهوری در 
مبادلات دیروز فقط محدود به بازار طلا، ارز و بورس 
نبود و بازار خودرو را هم تحت‌تأثیر قرار داد.پایان 
ماراتن انتخابات دیروز منجر به افت قیمت اغلب 
خودرو‌های داخلی شد. بیشترین افت قیمت در 
مبادلات دیروز، مربوط به‌خودروي هایما بود 

که با 15میلیون تومان کاهش مواجه شد. پژو 
207دنده‌ای پانوراما هم با 12میلیون تومان کاهش  
مواجه شد. نکته قابل توجه کاهش قیمت پژو پارس 
به‌عنوان یکی از پرتقاضا‌ترین خودرو‌های داخلی 
بود.دیروز از همان ابتدای صبح قیمت این خودرو 
با نزول مواجه شد و درنهایت قیمت پژو پارس با 

10میلیون تومان کاهش به 685میلیون تومان 
رسید. انتظار می‌رود در روز‌های آینده قیمت بازار 
خودرو بیش از این تحت‌تأثیر قرار بگیرد چرا که 
برنامه واردات خودرو نیز سرعت گرفته و می‌توان 
انتظار داشت سطح عرضه و تقاضا در ماه‌های آینده 

به تعادل برسد.
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قیمت خوراکی‌ها در خرداد 1402
مرکز آمار ایران می‌گوید: شهروندان ایرانی در خرداد 
1403متوجه شده‌اند که 19قلم از 53قلم خوراکی منتخب و 
پرمصرف تورم کمتر از نرخ تورم میانگین 32/5درصدی داشته 
است و در این میان نسبت به خرداد سال گذشته حتی قیمت 
روغن نباتی جامد و مایع و برنج ایرانی درجه یک ارزان‌تر هم شده 
است.به گزارش همشهری، داده‌های رسمی گویای این است که 
در فاصله خرداد سال گذشته تا خرداد امسال گوشت گوسفندی 
حدود 73درصد، شیر خشک بیش از 70درصد و گوشت گوساله 
هم نزدیک به 57درصد رشد قیمت داشته است. البته در‌ماه 
گذشته نسبت به اردیبهشت‌ماه برنج ایرانی درجه یک 1/8درصد 
وگوشت گوسفندی 5/5درصد گران شده درحالی‌که قیمت 

گوشت مرغ 1/3درصد پایین آمده است. 

درصد تغییرهزار توماننام کالا

4-118برنج ایرانی درجه 1

6117برنج خارجی درجه 1

2011ماکارونی

65373گوشت گوسفند

56057گوشت گاو یا گوساله

843مرغ ماشينی

8551کنسرو ماهی تن

3324شير پاستوریزه

11371شيرخشک

3231خامه پاستوریزه

4528ماست پاستوریزه

3523دوغ پاستوریزه

6323پنير پاستوریزه

6717تخم مرغ ماشينی

3325کره پاستوریزه 

9-63روغن مایع

11-68روغن نباتی جامد

12561قارچ

2831خيار

2328کدو سبز

2522بادمجان

2229گوجه فرنگی

میانگین قیمت کالاهای منتخب خوراکی در خردادماه 
1403 در مناطق شهری 

گزارش1

افت قیمت طلا و سکه

TU5 شاهین اتوماتیکرانا پلاسپژو پارس


